АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ж, J906- rъlц. l0,d,ш"ц
ЕвпАториrI

Об утверждении условий приватизации имущества,
находящегося В собственности муниципального образования

городской округ Евпатория Ресrryблики Крым, расположенного
по адресу: Ресrryблика Крым, г. Швпатория,

ул. Чапаева, д. 83
!

в соответствии с Федера-гtъным законом от 2|.\2.2001 Jф178-Фз
(О приватизации государсlRенного и муниципального имуUlества)),
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2о12 jtl"g860

<об организации и проведении продажи государственного или муницип€tльного
имущества В электронной форме>, По.тtохсением о порядке и условиях
приватиЗациИ муниципального имущества муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым в новой редакции, утвержденным
решением Евпаторийскоr,о городского совета от 29.09.2о17 J\ъ1-6з/5, прогнозным
планом (программой) приватиз ации муниципального имущества, находящегося в
собствеНности муниципального образования городской округ Ввпатория
Республики Крым, на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годы,
утIrеря(денным решением Евпаторийского городского совета от 29,0з.2024
Jф 2-81l11 (с изменениями от 26.О7.2024 Jф 2-90117), в рамках осуществления
полномочий собственника в сфере управления имуществом, находящимся
в собственности муниципаJIьногов соOственности муниципаJIьного образования городской округ Евrrатория
республики Крым, на основании протокола заседания комис сии администраr{ии
города Евпатории Республики Крым по приватиз ации муниципальноI-о
имущества от 02.10.2024 JЮ3, администрация города Евпатории Республики Крым
постановляет:

1. Утверлить условия приватиз ации имущества, находящегося
В собствеНностИ мунициПаJIьного образования городской округ Евпатория
Республики Крым, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Евпатория,
ул. LIапаев&, д. 8З. ПрилагаIотся.

2. Наотоящее постановление вступает в силу со дня его подписаниrI
и подлежиТ опубликОваниIо на официальном портале Российской Федерации
для размещения информации о проведении торгов http://torgi.gov.rll в разделе:
планироВание и резулъТаты приВатизации, подразДел - планы/акты планиров аниrI

ПРИВаТИЗаЦИИ, На официальном портаJIе правительства Республики Крым

телекоммуникационной сети общего пользования, а также путем опубликования
в официалъном печатном издании муницип€Lльного образования городской округ
Евшатория РеспубJIики Itрым.

3. КОНТРОЛЬ За исполнением настояlцего постановления возложитI)
на заместителЯ главЫ адми}IисТрациИ города Евпатории Республики Крым,
курируощего департамент имущественных и земельIIых
администр ации города Евпатории Р еспублики Крым.

Заместитель главы администрации
города Евпатории Республики Ooz

отношелtий

В.Ю. Шалфеев

,администрации
fоспублики Крым

d,3!6" rъ

Условия
приватIrзации имупIества, расположенного по адресу:

Республика Крым, г. Евпатория, ул.,Чапаева, д. 83

1.1. Наиме}Iование имущества: не)Itилое помещение.
1.2. АдреС места нахох(дения имущества: Республика Kpr,lM, г. Евпатория,

д.8З.
1.3. Характеристика имущества: нежилое помещение, общей пJIоrцадью

с кадастровым номером 90:18:0l01 47:1797,
]'4. Способ приватизации: отLIуждение имущества, находящегоOя в муниципальной

собственности, путем продая(и на аукционе в электронной форме,
1,5. Начальная цена продarки (цена первоначаJIьного предло}кения), согласно oTLIeTy,

об оценке рытlочной стоимости от 30.0S.2024 N9 з012024, Ъurrrопп."ному ооо кРиали.г
Эксперт> г. Симферополь, оценщик * Кулинченко Э.И., подтвержденIIому IIоложи.гельным
экспертrIым заклIоLIением СаморегуlIируемой организацией <региональная ассоциациrI
ОЦеIIЩИКОВ> ОТ 05.09.2024 N9 82102092419З, рыночная стоимость недвижимого имущсстI]а
составлJIеТ 10 305 897,00 (десятЬ миллионов триста пять тысяч восемьсот девяносто семь)
рублей 00 копеек, без учета НДС,

1,б, Задаток для уtIастия в аукционе устаIIавливается в размере 10Оlо началr,lrой цеrtт,t
продажи без учета ндс - 1 030 589,70 (один миллион тридlIать тысяч lIя,гьсот восемьдеся.I
21евятт,) рублей 70 копеск,

1,7, Величина повышения }{ачаJIьной цеtIы (кшаг аукциоIIа)) устаtrав"lrивается в размерс
50% начальной цены продalки без учета ндс - 515 294,d5 (пятьсот пятнадцать тысяч двести
левяIlосl,о четыре) рубля 85 копееtt.

1.8. FIa стоимость имущества в конечной цене пролажи начисляется FIдс. IОриди.lесttис
лица И индивидуальные предприниматели обязаны исчислить расчетным методом, удержатьиз цеIIы продажи о УtIе,гом НЩС и уплатить в бюдтсет соответствуIощytо сумму налога. Если
победителем аукциона будет признано физическое лицо, сумма Нщс начисJIяется на цеl{у
продажи и уплачивается покупателем I{a cLIeT продавца, который выступает ныIоговым агентом.

1.9. Наличие обременений: oTcyTcTByIoT. l1,10. Срок и условия оплаты: покупатель обязан в теч9ние 30 рабочих дней.п,то*Ёrrru
подписанИя договора купли-прОдажИ произвесl'и полнуIо оплату стоимости имущества.

jl

ул. Чапаева,

З27,4 кв.м.,